
Birleşmiş Milletler yoksulluğu sona erdirmek, gezegeni korumak ve 2030 yılına kadar tüm 

insanların barış ve refah içinde yaşamasını sağlamak için Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarını 

2015’te küresel eylem çağrısı olarak kabul etmiştir. Hukukun üstünlüğü, insan hakları, barış ve

istikrar üzerine kurulmayan yönetişimin sürdürülebilir olması mümkün değildir. Özellikle son 

25 yılda küresel duruma bakıldığında bir tarafta güvenliğin sağlandığı, barış ve refah 

içerisinde yaşayan bölgeler varken, diğer yandan çatışma ve şiddetin olduğu bölgeler artmış 

ve istikrarsızlıklar perçinlenmiştir. Bu eşitsizlik ile mücadece edilmeden sürdürülebilir 

kalkınma gerçekleştirilemez.

SDG 16 Barış, Adalet ve Güçlü Kurumlar ile BM; her yerde her türlü şiddeti ve buna bağlı 

ölüm oranlarını azaltmayı, çocuklara yönelik istismar, sömürü, kaçakçılık ve her türlü şiddet ve

işkencenin sona erdirilmesini, ulusal ve uluslararası düzeyde hukukun üstünlüğünü teşvik 

etmeyi ve herkesin adalete eşit erişim sağlamasını amaçlamaktadır. Ayrıca, BM 2030'a kadar 

yasadışı mali ve silah akışlarının önemli ölçüde azaltılmasını, çalınan varlıkların kurtarılması ve

iadesinin güçlendirilmesi ve her türlü organize suçla mücadele edilmesini, her türlü yolsuzluk 

ve rüşvetin azaltılmasını, her düzeyde etkin, hesap verebilir ve şeffaf kurumlar geliştirmeyi, 

her düzeyde duyarlı, kapsayıcı, katılımcı ve temsili karar alma süreçlerinin sağlanmasını, 

gelişmekte olan ülkelerin küresel yönetişim kurumlarına katılımını genişletmeyi ve 

güçlendirmeyi hedeflemektedir. SDG 16 ile 2030'a kadar, doğum kaydı da dahil olmak üzere 

herkes için yasal kimliğin sağlanması, ulusal mevzuat ve uluslararası anlaşmalara uygun olarak

toplumların bilgiye erişiminin sağlanması ve temel özgürlüklerin korunması, özellikle 

gelişmekte olan ülkelerde şiddeti önlemek ve terörizm ve suçla mücadele etmek üzere her 

düzeyde kapasite oluşturmak için uluslararası işbirliği de dahil olmak üzere ilgili ulusal 

kurumların güçlendirilmesi ve sürdürülebilir kalkınma için ayrımcı olmayan yasa ve 

politikaların teşvik edilmesi ve uygulanması amaçlanmaktadır.

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları doğrultusundaki faaliyetlerine göre üniversiteleri sıralayan 

Times Higher Education kuruluşu ise, bu alanda gerçekleştirilen ilk sıralama olan Times Etki 

Sıralaması ile üniversitelerin insanlığa, daha iyi ve sürdürülebilir bir yaşama katkı sunmalarını 

teşvik etmeyi amaçlamaktadır. SDG 16 Barış, Adalet ve Güçlü Kurumlar etiketiyle THE, 

üniversitelerin ülkelerindeki kurumları nasıl destekleyebileceklerini ve barış ve adaleti nasıl 

teşvik edebileceklerine odaklanmaktadır. Bu doğrultuda, üniversitelerin hukuk ve uluslararası 

ilişkiler alanındaki araştırmalarını, hükümetlere danışman olarak katılımlarını ve akademik 



özgürlük politikalarını incelemektedir. THE, SDG 16 etiketinde üniversite yönetiminde 

temsiliyeti, öğrenci topluluklarını, yerel paydaşlarla ilişkileri, yolsuzluk ve rüşvetle mücadelesi,

akademik özgürlüğü, finansal şeffaflığı, devlet kurumlarıyla ilişkileri ve müfredattaki hukuk 

dersleri maddeleri üzerinden üniversiteleri değerlendirmektedir.

Eleştirilebilirlik, özgürlükçülük, çoğulculuk ve katılımcılığı temel ilkeleri olarak belirleyen ve 

küresel barış ve kalkınmayı hedefleyen Üsküdar Üniversitesi; insani değerlere saygılı, evrensel

ve ulusal hukuka bağlı, bilimsel değerleri öncülleyen, değişime ve yeniliğe açık, çevre 

duyarlılığına sahip, tüm ayrımcılıkların karşısında olan bireyler yetiştirmeyi görev edinmiştir. 

Bu kapsamda Üsküdar Üniversitesi yalnızca öğrencilere verdiği müfredatlarla değil, yaptığı 

etkinlikler, hazırladığı raporlar ve bilimsel yayınlarla topluma ve karar alıcılara uzmanlık 

alanlarında bilgi sağlamaktadır. Bu sayede sürdürülebilir kalkınma için yerel paydaşlar ve 

devlet kurumlarıyla işbirlikleri oluşturmakta ve küresel barış ve istikrar için yerelden küresele 

katkı sağlamaktadır.

Küresel barış ve kalkınmayı hedefleyen Üsküdar Üniversitesi, barış ve adaleti kendi kurumsal 

yapısı içerisinde inşa etmektedir. Bu doğrultuda üniversite; yönetime farklı birimlerden, 

öğrencilerden ve paydaşlardan katılımı teşvik ederken, ayrımcılıklara karşı belgeler 

oluşturmaktadır. Ekonomi, hukuk, teknoloji, göç ve yerinden edilme ve iklim değişikliği gibi 

konularda hem müfredatını güçlendirmekte hem de toplumu ve karar alıcıları 

bilgilendirmektedir. 




